2024 年５月 10 日

各位

会 社 名 イーレックス株式会社
代 表 者 名 代表取締役社長 本名 均

 （コード番号：9517 東証プライム市場）
問 合 せ 先 常務取締役   安永 崇伸
 （TEL. 03-3243-1167）

中期経営計画の修正に関するお知らせ

当社は、「2023 年 11 月 10 日に公表しました「2024 年３月期－2026 年３月期 中期経営

計画」における計画数値を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

(注) 下記の業績予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後

様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

記

１.  中期経営計画における 2025 年３月期及び 2031年３月期の計画数値の修正
（１）計画値の修正の内容

       （単位：百万円）
連結 2025年 3 月期

（前回計画日本基準）
2025年 3 月期
（修正計画 IFRS）

2025年３月期
（ご参考日本基準）

2031年 3 月期
（前回計画）

2031年 3 月期
（修正計画）

売上高 200,000 155,456 155,456 510,000 ─
営業利益 4,780 5,378 4,833 ─ ─
経常利益 4,300 4,388

（税引前利益）
3,907 25,000 ─

親会社株主に帰属
する当期純利益

2,800 1,885 1,446 ─ ─

（２）修正の理由

2025 年３月期の売上につきましては、前回計画では織込んでいた需給調整のための
取引の売上について、事前に取引量の予測が困難なことから、計画値には織り込まないこと
としたためです。利益につきましては、販売電力量の前回計画からの増加に伴う利益の増加

はありましたが、バイオマス燃料価格の上昇、円安による為替差損益のマイナスの拡大、非
支配株主に帰属する当期純利益の増加等により修正いたしました。

2025 年３月期の修正計画の IFRS と日本基準の差は主にのれん償却及び契約獲得コ
ストの会計処理の違いによるものです。

2031 年 3 月期につきましては、事業環境をめぐる諸般の状況を踏まえ、将来見通し
に一定の幅を持たせる観点から、計画数値を取り下げることといたしました。

以上